
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

Atividade: 8266 – Realização das Ações de Polícia Judiciária
Natureza da Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física
Programa de Trabalho: 06.181.1425.8266-Realização das Ações de Polícia 
Judiciária
Fonte de Recursos: 0101 – Recursos Ordinários
DATA: 01 /12/2020
FORO: Belém-Pará
_____________________________________
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL/PA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O .Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará resolve ratifi car o Ter-
mo de Dispensa de Licitação nº 018/2020, para contratação da empresa
Valor: R$=5.000,00(cinco mil reais)/MÊS, perfazendo o valor total de 
R$=60.000(sessenta mil reais)/ANO.
Belém (PA), 01 / 12 /2020.
___________________________________
WALTER RESENDE DE BALMEIDA
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL/PA

Protocolo: 607250

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01699/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20201010856, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPU-
TADORES, no período de 02/12/2020 a 08/12/2020;

1. JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 5905737
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01700/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/1008326, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02/12/2020 
a 10/12/2020;

1. IPC JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT: 5856957
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

2. EPC FRANCISCO CARLOS FAGUNDES CAMPOS - MAT: 5826454
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

3. DPC IVENS CARVALHO MONTEIRO - MAT: 57233640
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 5,697.12 ( CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE 
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01701/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/1006211, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02/12/2020 
a 03/12/2020;

1. DPC VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - MAT: 5914125
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. DPC TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO - MAT: 5940510
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. EPC RENATA PIMENTEL DANTAS - MAT: 57233677
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01702/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/1001205, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FRAN-
CISCO DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
01/12/2020 a 02/12/2020;

1. IPC OSVALDO BARROS CAVALCANTE JUNIOR - MAT: 57190398
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. IPC ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT: 5206545
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 334.10 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01703/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/1010813, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALMEI-
RIM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03/12/2020 
a 04/12/2020;

1. IPC PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 5703786
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
2. IPC PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
3. DPC EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 57233535

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
4. DPC JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT: 5940392

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
5. IPC EMERSON LOPES DA SILVA - MAT: 5853281

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01704/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20201004578, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, 
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 03/12/2020 a 04/12/2020;

1. DPC DOMINGOS DJALMA REGO PEREIRA - MAT: 64165
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. EPC GUSTAVO COSTA CASTRO - MAT: 5940241
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. EPC JANAINA DOLORES PEREIRA POMPEU - MAT: 57233676
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01705/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20201004578, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, 
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 03/12/2020 a 04/12/2020;

1. DPC DANIEL ALBRECHT FERREIRA - MAT: 5940586
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01706/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20201004578, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, 
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 03/12/2020 a 04/12/2020;


